
Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

 

 Obec Borotín   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2020 
 (v Kč)  

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00279951 

 název Obec Borotín  

 ulice, č.p. 200 

 obec Borotín 

 PSČ, pošta 679 37 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 477 622 

 WWW stránky www.obecborotin.cz 

 e-mail info@obecborotin.cz 

   

Doplňující údaje organizace 

 

  Samosprávu obce tvoří 7 zastupitelů, z toho 1 uvolněný starosta, 1 neuvolněný místostarosta, 5 neuvolněných zastupitelů,  
  kteří jsou zároveň předsedové výborů. Zřízené výbory: - finanční, - kontrolní, - pro výstavbu, územní rozvoj, podnikatelské a  
  životní prostředí, - pro sociální a občanské záležitosti, - pro koordinaci společenské, kulturní, sportovní a zájmové činnosti. 
 
  Obec má k 3 zaměstnance na trvalý pracovní poměr, 2 zaměstnance na pracovní poměr - smluvně s ÚP, 1 zaměstnance na    
  dohodu o provedení práce.  
 
  
  Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 027 400,00  5 498 600,00  6 294 559,47  

Nedaňové příjmy 429 300,00  1 428 900,00  1 326 337,95  

Kapitálové příjmy  39 400,00  39 380,00  

Přijaté transfery 177 600,00  1 326 400,00  2 219 090,00  

Příjmy celkem 6 634 300,00  8 293 300,00  9 879 367,42  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 400 000,00  1 240 000,00  1 404 352,40  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 000,00  15 200,00  22 703,96  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 125 000,00  125 000,00  138 757,71  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 100 000,00  900 000,00  1 039 505,01  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 150 000,00  150 000,00  91 580,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 500 000,00  2 416 000,00  2 844 400,14  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 193 000,00  191 000,00  187 691,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 4 400,00  6 400,00  5 238,00  

0000 1361 Správní poplatky 5 000,00  5 000,00  6 090,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 20 000,00  30 000,00  39 325,72  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   10,50  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 500 000,00  420 000,00  514 905,03  

0000 2449 Ostatní splátky půjč.prostř.od veř.rozp.územní úro  577 900,00  577 809,54  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  569 800,00  569 750,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 87 600,00  94 000,00  94 000,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 90 000,00  462 600,00  455 340,00  

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  200 000,00  200 000,00  

0000 Bez ODPA 6 205 000,00  7 402 900,00  8 191 459,01  

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 56 300,00  57 400,00  56 795,00  

1012 3111 Příjmy z prodeje pozemků  39 400,00  39 380,00  

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 56 300,00  96 800,00  96 175,00  

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00  400 000,00  334 140,00  

1031 Pěstební činnost 100 000,00  400 000,00  334 140,00  

2411 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 21 000,00  21 000,00  21 426,95  

2411 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 14 000,00  14 000,00  13 953,00  

2411 Záležitosti pošt 35 000,00  35 000,00  35 379,95  

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  1 050,00  

3341 Rozhlas a televize 2 000,00  2 000,00  1 050,00  

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 14 000,00  14 000,00  11 500,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 14 000,00  14 000,00  11 500,00  

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00  10 000,00  5 681,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 10 000,00  10 000,00  5 681,00  

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00  2 000,00  1 809,00  

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 64 800,00  64 800,00  64 800,00  

3612 Bytové hospodářství 66 800,00  66 800,00  66 609,00  

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 26 000,00  26 000,00  21 809,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 61 000,00  50 300,00  35 444,00  

3613 Nebytové hospodářství 87 000,00  76 300,00  57 253,00  

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 5 000,00  8 000,00  5 868,00  

3632 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí    

3632 Pohřebnictví 5 000,00  8 000,00  5 868,00  

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00  115 400,00  114 117,50  

3723 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  13 100,00  13 038,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 40 000,00  128 500,00  127 155,50  

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00  5 000,00  2 350,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00  5 000,00  2 350,00  

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00  6 500,00  6 371,16  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 000,00  6 500,00  6 371,16  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00  36 600,00  33 750,00  



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

6171 Činnost místní správy 4 000,00  36 600,00  33 750,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 200,00  1 900,00  1 634,80  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 200,00  1 900,00  1 634,80  

6320 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  3 000,00  2 991,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  3 000,00  2 991,00  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   900 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   900 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 634 300,00  8 293 300,00  9 879 367,42  

 
 
 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 6 993 600,00  8 787 700,00  7 297 078,66  

Kapitálové výdaje 1 320 000,00  1 458 000,00  557 076,04  

Výdaje celkem 8 313 600,00  10 245 700,00  7 854 154,70  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1012 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00  5 000,00  4 796,00  

1012 6130 Pozemky  17 100,00  14 100,00  

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 5 000,00  22 100,00  18 896,00  

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

1031 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00  360 000,00  265 855,50  

1031 Pěstební činnost 162 000,00  362 000,00  267 855,50  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  30 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00  70 000,00  14 000,00  

2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  6 604,18  

2212 Silnice 150 000,00  150 000,00  20 604,18  

2219 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00    

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 300 000,00    

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost    

2221 Provoz veřejné silniční dopravy    

2292 5169 Nákup ostatních služeb  3 700,00   

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 20 200,00  20 800,00  20 750,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 20 200,00  24 500,00  20 750,00  

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 10 000,00  8 400,00  8 360,00  

2310 Pitná voda 10 000,00  8 400,00  8 360,00  

3111 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  129 000,00  125 979,00  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 220 000,00  220 000,00  220 000,00  

3111 Mateřské školy 340 000,00  349 000,00  345 979,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 36 000,00  36 000,00  36 000,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 12 000,00  13 000,00  12 827,00  

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  1 000,00   

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00  5 000,00  4 060,00  

3314 Činnosti knihovnické 55 000,00  55 000,00  52 887,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  1 080,00  

3341 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00  18 464,60  

3341 Rozhlas a televize 25 000,00  25 000,00  19 544,60  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00  8 000,00  1 777,00  

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  23 000,00  4 639,60  

3392 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

3392 5153 Plyn 30 000,00  40 000,00  39 372,00  

3392 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  57 403,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  5 000,00   

3392 5171 Opravy a udržování 10 000,00  15 000,00  11 016,00  

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení  500 000,00  498 520,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 140 000,00  653 000,00  614 727,60  



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00  3 000,00  638,00  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  10 000,00  700,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  40 000,00  19 672,00  

3399 5175 Pohoštění 35 000,00  10 000,00   

3399 5194 Věcné dary 40 000,00  65 000,00  43 107,50  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 188 000,00  128 000,00  64 117,50  

3612 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  6 000,00  5 664,00  

3612 5171 Opravy a udržování 608 000,00  608 000,00   

3612 Bytové hospodářství 610 000,00  614 000,00  5 664,00  

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  15 000,00  12 726,00  

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 32 000,00  32 000,00  3 152,95  

3613 5151 Studená voda 13 000,00  13 000,00  10 577,00  

3613 5153 Plyn 20 000,00  16 000,00  15 337,00  

3613 5154 Elektrická energie 60 000,00  74 000,00  69 736,46  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  60 000,00  39 988,00  

3613 5171 Opravy a udržování 200 000,00  165 000,00  67 959,79  

3613 Nebytové hospodářství 365 000,00  375 000,00  219 477,20  

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  2 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00  106 000,00  105 677,00  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00    

3631 5171 Opravy a udržování 205 000,00  233 000,00  231 419,00  

3631 Veřejné osvětlení 320 000,00  341 000,00  337 096,00  

3632 5151 Studená voda 1 000,00  1 000,00  457,00  

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00  2 000,00  1 961,00  

3632 Pohřebnictví 3 000,00  3 000,00  2 418,00  

3633 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  100 000,00   

3633 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00  900 000,00   

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000 000,00  1 000 000,00   

3636 5172 Programové vybavení  27 000,00  27 000,00  

3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 4 700,00  111 100,00  110 922,48  

3636 Územní rozvoj 4 700,00  138 100,00  137 922,48  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  21 300,00  21 289,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n.    

3639 5154 Elektrická energie  2 000,00  1 804,00  

3639 5162 Služby elektronických komunikací  3 300,00  3 291,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb  10 600,00  2 420,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 27 200,00  27 700,00  27 700,00  

3639 5649 Ostatní neinv.půjčené prostř.veř.rozp.územní úrovn  577 900,00  577 809,54  

3639 6121 Budovy, haly a stavby  50 000,00  33 638,64  

3639 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně  10 900,00  10 817,40  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 27 200,00  703 700,00  678 769,58  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  37 296,14  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00  50 000,00  37 296,14  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00  220 000,00  175 054,23  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 240 000,00  220 000,00  175 054,23  

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  8 800,00  8 772,50  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  286 500,00  270 536,21  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 150 000,00  295 300,00  279 308,71  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 379 100,00  714 700,00  713 671,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje  68 000,00  67 615,00  

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 94 800,00  173 800,00  172 240,00  

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 35 100,00  64 200,00  62 496,00  

3745 5132 Ochranné pomůcky 7 000,00  11 000,00  10 896,00  

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00  58 000,00  50 661,32  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  100 000,00  74 291,67  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  31 000,00  18 555,00  

3745 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  80 000,00  77 715,50  

3745 5171 Opravy a udržování  9 000,00  8 549,00  

3745 6123 Dopravní prostředky 1 000 000,00  880 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 767 000,00  2 195 700,00  1 262 690,49  



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

3749 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 500,00  10 500,00  10 465,00  

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 10 500,00  10 500,00  10 465,00  

5213 5139 Nákup materiálu j.n.  20 000,00  17 809,84  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00  5 000,00   

5213 Krizová opatření 5 000,00  25 000,00  17 809,84  

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  10 000,00  10 000,00  

5512 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk    

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00  35 000,00  34 685,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 90 000,00  20 100,00  19 193,00  

5512 5151 Studená voda 1 000,00  2 200,00  1 627,00  

5512 5154 Elektrická energie 5 000,00  7 000,00  6 800,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00  5 500,00  5 016,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 500,00  20 458,00  

5512 5171 Opravy a udržování  85 700,00  85 680,10  

5512 6123 Dopravní prostředky 20 000,00    

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 179 000,00  186 000,00  183 459,10  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 760 000,00  761 000,00  760 544,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 150 000,00  146 500,00  142 492,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 66 000,00  68 500,00  68 449,00  

6112 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 2 500,00  2 500,00   

6112 5173 Cestovné 25 500,00  25 500,00  10 792,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 010 000,00  1 010 000,00  988 277,00  

6114 5139 Nákup materiálu j.n.    

6114 Volby do Parlamentu ČR    

6115 5019 Ostatní platy  2 600,00   

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  17 500,00  17 097,00  

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  800,00   

6115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 700,00  6 639,00  

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  6 500,00  1 975,00  

6115 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  500,00  478,00  

6115 5173 Cestovné  1 000,00  96,00  

6115 5175 Pohoštění  1 400,00  1 242,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  37 000,00  27 527,00  

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 370 000,00  377 000,00  376 123,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje    

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 93 000,00  93 000,00  89 890,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 33 000,00  33 000,00  32 622,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 000,00  8 000,00  6 864,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00  3 000,00  727,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 18 000,00  14 000,00  9 275,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  45 650,99  

6171 5151 Studená voda 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

6171 5153 Plyn 17 000,00  13 400,00  13 080,00  

6171 5154 Elektrická energie 18 000,00  18 000,00  17 900,00  

6171 5161 Poštovní služby 6 000,00  6 000,00  4 906,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 65 000,00  70 000,00  67 011,40  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  15 000,00  12 282,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 120 000,00  126 000,00  122 935,33  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  115 000,00  111 970,62  

6171 5172 Programové vybavení  7 000,00  6 490,00  

6171 5173 Cestovné 3 400,00  3 400,00  213,00  

6171 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  2 695,00  

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00  34 000,00  33 500,00  

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 6 000,00  16 000,00  11 000,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 19 400,00  19 400,00  19 269,00  

6171 Činnost místní správy 967 800,00  1 035 200,00  988 404,34 
 
 
  
 



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00  8 000,00  6 093,21  

      

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00  8 000,00  6 093,21  

     

6320 5169 Nákup ostatních služeb 61 000,00  61 000,00  60 986,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 61 000,00  61 000,00  60 986,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   900 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   900 000,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 130 000,00  150 000,00  91 580,00  

6399 Ostatní finanční operace 130 000,00  150 000,00  91 580,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 200,00  10 200,00  10 135,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 200,00  10 200,00  10 135,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 8 313 600,00  10 245 700,00  7 854 154,70  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 679 300,00- 1 952 400,00- 2 025 212,72  

 
 
 

Rozpočet obce na r. 2020 byl schválen na zasedání ZO Borotín dne 12.12.2019, v průběhu roku byl upravován rozpočtovými opatřeními. 
Jedná se o úpravu rozpočtu z důvodu získání dotací, navýšení daňových příjmů, uzavření smluv na pracovní místa s Úřadem práce, případně 
byly provedeny vzájemné převody mezi paragrafy a položkami a úpravy rozpisu rozpočtu. 

 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 679 300,00  1 952 400,00  2 006 500,72- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   18 712,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 679 300,00  1 952 400,00  2 025 212,72- 

 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 3 444 942,60  2 006 500,72  5 451 443,32  2 006 500,72- 

  Z toho: běžný účet České spořitelny                              
  Účet ČNB                                                                                                                                                                                                               

2 265 648,04  
47 420,21  

 

  3 336 494,19 
108 448,41 

 

 

 

        5 124 067,31 
327 376,01 

 
 

Běžné účty celkem 3 444 942,60  2 006 500,72  5 451 443,32  2 006 500,72- 

Pokladna 
 
 

    

 

 



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

 

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Vyřazený majetek: 
     - Program obnovy obce z r.2015– 20 000,- 
Pořízení majetku: 
     - SW MS Office 2019 – 6 490,- 
     - Program rozvoje obce na r.2020-24 – 27 000,- 

117 970,60  13 490,00  131 460,60  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 460 719,00   460 719,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
- dřevěný přístřešek u Dvořákovy stodoly 

34 422 397,57  509 430,34  34 931 827,91  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
- šikmá zvedací plošina na schodiště kulturního domu 

3 196 654,00  498 520,00  3 695 174,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- kuchyňská skříňka s dřezem do Arboreta – 12 726,- 
- motorový foukač na listí – 8 399,.- 
- mobilní telefon pro SDH – 4 598,- 
- hasičské přilby sig. žluté 3 ks – 19 788,- 
- venkovní lavičky z recykl.plastu 4 ks – 9 808,02    

2 068 900,20  144 047,82  2 212 948,02  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
    Směna pozemků parc. č.2413/4 a 212/2 – 15 097,04 
    Prodej: část parc. č.2358/4 – 30 000,- 
                        5611 – 9 380,- 

4 710 232,32  13 598,24  4 723 830,56  

 Kulturní předměty 368 027,60   368 027,60  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- dokončení stavby dřevěného přístřešku Dvořákovo        

692 469,70  450 791,70- 241 678,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 117 970,60- 13 490,00- 131 460,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 320 243,00- 17 061,00- 337 304,00- 



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 9 421 220,00- 546 106,00- 9 967 326,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 810 166,00- 123 155,00- 1 933 321,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 068 900,20- 144 047,82- 2 212 948,02- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 23 100,00   23 100,00  

 Materiál na cestě    

 

 
Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur k 31.12.2020. O provedení inventury byla vyhotovena inventarizační zpráva. 
  

                      v Kč                    fyzický stav          účetní stav 

 

018 – drobný DNM                               131 460,60           131 460,60  
019 – ostatní dl. nehmotný majetek               460 719              460 719 
021 – stavby                                  34 931 827,91        34 9314827,91 
022 – samostatné movité věci                  3 695 174             3 695 174 
028 – drobný DHM                             2 212 948,02          2 212 948,02 
031 – pozemky                                 4 723 830,56          4 723 830,56 
032 – kulturní předměty                          368 027,60            368 027,60 
036 – pozemek určený k prodeji                      0                    0 
041 – nedokončený DNM                             0                    0 
042 – nedokončený DHM                        241 678               241 678    
078 – oprávky k účtu 018                         131 460,60           131 460,60 
079 – oprávky k účtu 019                         337 304              337 304 
081 – oprávky ke stavbám                      9 967 326            9 967 326 
082 – oprávky k sam. mov. věcem              1 933 321            1 933 321  
088 – oprávky k účtu 028                      2 212 948,02         2 212 948,02                 
112 – materiál na skladě                          23 100               23 100 
231 – běžné účty                              5 451 443,32         5 451 443,32 
261 – pokladna                                   58 825               58 825 
262 – peníze na cestě                               0                    0  
263 – ceniny                                         0                   0 
311 – odběratelé                                 58 675                58 675 
314 – krátkodobé poskytnuté zálohy             246 115              346 115       
315 – pohledávky                                   0                    0 
321 – dodavatelé                                47 190,29            47 190,29  
331 – zaměstnanci                             128 088              128 088 
336 – sociální zabezpečení                      45 416               45 416 
337 – zdravotní pojištění                         22 803               22 083 
341 – daň z příjmu                               80 940               80 940    
342 – jiné přímé daně                            18 438               18 438  
346 – pohledávky za vybr.ústř.institucemi           0                    0 
349 – závazky                                      0                    0    
374 – krátk. přij. zálohy na transf.                209 310             209 310 
388 – dohadné účty aktivní                      230 000             230 000  
389 – dohadné účty pasivní                     226 577             226 577 
403 – transfery na poř. DHM                  6 981 724,55         6 981 724,55 
455 – dlouhodobé přijaté zálohy                   8 400                8 400 
902 – jiný drobný dl. Majetek                   448 029,30           448 029,30 
905 – vyřazené pohledávky                       1 260                1 260 
994 – ostatní dl. podmíněná pasiva              42 850               42 850 

 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
územní úrovně 
- vratka návratné finanční výpomoci od DSO Techn. služby 
Malá Haná 

 577 900,00  577 809,54  

4134 Převody z rozpočtových účtů – převod z ČNB do ČS   900 000,00  



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- dotace z JmK na pořízení šikmé zvedací plošiny pro vozíčkáře 
na schodiště v kulturním domě 

 200 000,00  200 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- Město Boskovice-příspěvek na sociální prevenci a   
     poradenství – 7 632,-  
- přestupková komise V. Opatovice - 6 000,-  
- Město Boskovice – příspěvek sociálně právní ochrana    
     dětí - 5 637,-  

 

 

19 400,00  19 400,00  19 269,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 
- příspěvek DSO Malá Haná - 27 200,-  
- příspěvek DSO pro výstavbu R43 – 415,-  
- příspěvek DSO SVAK Boskovice - 8 360,-  
- příspěvky DSO Techn. služby Malá Haná – 4 150,- 
- podíl na kompostéry Svazku Techn.služby Malá Haná     
     106 357,48 

41 900,00  147 200,00  146 982,48  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   900 000,00  

5649 Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

-  - návratná finanční výpomoc svazku Techn. služby Malá Haná 

 577 900,00  577 809,54  

6349  Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
-  - doplatek na velkoobjem. kontejner 

 10 900,00  10 817,40  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 316 300,00  x 310 254,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 211 800,00  x 210 595,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 76 400,00  x 73 123,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 28 100,00  x 26 536,00  

13013  316 300,00  316 300,00  310 254,00  310 254,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 30 000,00  x 28 884,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 8 400,00  x 21 717,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 400,00  x 5 259,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 300,00  x 1 908,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 30 000,00  13 100,00  28 884,00  28 884,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 116 202,00  x 

29030 příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 0,00  0,00  116 202,00  0,00  

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 538 800,00  x 538 750,00  x 

98024 jednorázový státní příspěvek 538 800,00  0,00  538 750,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 2 600,00  x 0,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 17 500,00  x 17 097,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 800,00  x 0,00  

98193 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 1 000,00  x 1 000,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 500,00  x 1 975,00  

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 500,00  x 478,00  

98193 5173 Cestovné x 1 000,00  x 96,00  

98193 5175 Pohoštění x 1 100,00  x 1 044,00  

98193 volby do Senátu a zast. kraje 31 000,00  31 000,00  31 000,00  21 690,00  

98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 10 135,00  

98348 volby do EP r. 2004 0,00  0,00  0,00  10 135,00  

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Na základě žádosti a v souladu se zák. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření, proběhlo dílčí přezkoumání dne 26.10.2020 a 
konečné 22.4.2021.  
 
Závěr zprávy:  
při přezkoumání hospodaření obce Borotín za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky, uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumávání hospodaření, a to nedostatky spočívající v neúplnosti vedení účetnictví: 
- územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy „A.II. Dlouhodobý hmotný majetek“. 
   

Příloha č. 1: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 



Licence: WAO0 XCRGBZUC / ZN1  (01012020 / 01012020) 

03.05.2021 11h 1m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 Obec má 1 příspěvkovou organizaci Mateřskou školu Borotín, IČO: 62073010, která skončila hospodaření v r.2020 s přebytkem   
 528,09 Kč. MŠ obdržela provozní dotaci od obce ve výši 220 000 Kč, tyto prostředky byly použity především na úhradu za služby,   
 energie, revize zařízení, učební pomůcky, pojištění budovy, zákonné pojištění.  

Obec jako zřizovatel provádí pravidelné kontroly hospodaření své příspěvkové organizace, v r.2020 byly provedeny v prostorách MŠ 
kontroly 22.4. a 18.11., nebyly zjištěny nedostatky. 

 

viz. příloha č. 2: účetní výkazy MŠ Borotín: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31.12.2020 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Obec je členem ve 4 dobrovolných svazcích – Svazek obcí Malá Haná, SVAK Boskovice, DSO pro výstavbu R43, DSO Technické 
služby Malá Haná a dále je členem Spolku pro obnovu venkova.  

Obec provozuje obecní knihovnu, která je umístěna v budově kulturního domu. Knihovna je otevřena 1x týdně, kromě možnosti 
vypůjčení knih a časopisů je zde umožněn přístup na veřejný internet. Pracovnice knihovny spolupracuje s Obecním úřadem a 
Mateřskou školou při pořádání kulturních akcí v obci. 

V obci jsou aktivní zájmová sdružení – jednotka SDH, TJ Sokol, Myslivecké sdružení. 

 

 

 
 
 

 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, §17, odst. 6, mohou občané obce uplatnit 
připomínky k návrhu závěrečného účtu písemně nejpozději do 17.5.2021 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání Zastupitelstva 
obce Borotín dne 20.5.2021 na Obecním úřadě v Borotíně. 
 

 
 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Eva Kolínská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Eva Kolínská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Zdeněk Toul 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


